広市 P協第 23号

令和７年９月２日

広島市立小・中学校

学 校 長 様

ＰＴＡ会長様

広島市ＰＴＡ協議会

会 長 栗川 文博

《公 印 省 略》

新年度（２０２６年度）広島市ＰＴＡ協議会  新 1 年生小・中学校保護者様用

「 Ｐ Ｔ Ａ リーフレ ッ ト 」 配 付 について （ お願 い ）

拝啓1時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より、PTA活動へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、標記の件につきまして、新年度（２０２６年度）新１年生小・中学校保護者様用「ＰＴＡリーフレット」を

準備いたします。ぜひ「PTA活動」についてご説明をいただく際に、ご活用ください。

つきましては、ご入学予定の児童生徒数及び入学説明会日程を裏面にご記入の上、下記のとおりに、ご

返送くださいますようお願い申し上げます。

大変ご多忙の折とは存じますが、配付にあたりましてご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．送付予定日：令和７年１１月中頃予定

２．配送方法について：未定

３．配付対象者：新年度（２０２６年）新１年生小・中学校保護者様

４．ご返送締切日：令和７年９月１２日（金）迄に、下記のメールまたはＦＡＸ番号までお願いいたします。

５. ご記入用のデータは、広島市PTA協議会ホームページ（お知らせ）に掲載いたしますので、ご活用くだ

さい。

（広島市 PTA協議会ホームページQRコード）

                       【ご連絡・ご返送先】

広島市ＰＴＡ協議会

〒730-0036 広島市中区袋町 6-36

合人社ウェンディひとまちプラザ北棟６階

ＴＥＬ 082-242-7195 ＦＡＸ 082-242-7196

Ｅmail pta@hiroshimacity-pta.jp

mailto:pta@hiroshimacity-pta.jp

新年度（２０２６年度）広島市ＰＴＡ協議会  新 1 年生小・中学校保護者様用

「 Ｐ Ｔ Ａ リーフレット」 締切日令和７年９月１２日（金）迄

●ご返送先：広島市ＰＴＡ協議会 Ｅmail pta@hiroshimacity-pta.jp  ＦＡＸ ０８２－２４２-７１９６

・新 1年生児童生徒数は現時点で把握されている人数で差し支えありません。

（小学校）

①単位ＰＴＡ             小学校ＰＴＡ

②（2026年）新 1年生予定児童数     人    予備    部

※学校長・教頭・PTA役員様用に 10部準備いたします。

③入学説明会日  令和  年  月  日

（中学校）

①単位ＰＴＡ             中学校ＰＴＡ

②（2026年）新 1年生予定児童数     人    予備    部

※学校長・教頭・PTA役員様用に 10部準備いたします。

③入学説明会日  令和  年  月  日

※本書は新年度（２０２６年度）広島市ＰＴＡ協議会 新１年生 小・中学校保護者様用「ＰＴＡリーフレット」

配付について使用し、それ以外には一切使用いたしません。

保管期間は令和８年２月末日迄とし保管期間満了後は破棄いたします。

mailto:pta@hiroshimacity-pta.jp